Emenda nº 21 

(Corresponde à Emenda nº 67 – Relator-Revisor) 

Acrescente-se o seguinte artigo ao Projeto, com a seguinte redação: 

“Art.     A Floresta Nacional de Roraima, criada pelo Decreto nº 97.545, de 1º de março 
de 1989, passa a ter uma área de 167.268,74 ha (cento e sessenta e sete mil, duzentos e 
sessenta e oito hectares e setenta e quatro centiares), tendo por base cartográfica as cartas 
topográficas do IBGE: NA-20-X-A-III, NA-20-X-A-IV, NA-20-X-A-V, NA-20-X-A-VI e a 
base raster consolidada pela Agencia Nacional de Águas em formato ECW na escala 
1:1.000.000, com o seguinte Memorial Descritivo:

[...]

confluência do Igarapé do Arame com o Igarapé Cigarra; deste continua pelo Igarapé do 
Arame no sentido montante por uma distância aproximada de 14.184,698 metros até o Ponto 
01, início deste memorial descritivo perfazendo um perímetro aproximado de 288.294 metros 
( duzentos e oitenta e oito mil e duzentos e noventa e quatro metros).” 

Emenda nº 22 

(Corresponde à Emenda nº 68 – Relator-Revisor) 

Acrescentem-se os seguintes artigos ao Projeto, com a seguinte redação: 

“Art.      O art. 4º da Lei nº 9.984, de 17 de julho de 2000, passa a vigorar acrescido dos 
seguintes dispositivos: